
2020 年 3 月 23 日 

宇部ライオンズクラブ 

会長 原田 毅 

会員各位 殿 

4 月第一例会（花見例会）中止について 

 

クラブ会員の方々には平素より格段のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルスが連日報道される中、4 月第一例会開催の是非につき各理事にお

諮りしたところ、開催、中止で意見が半々と拮抗する結果になりました。 

いろいろご意見の分かれるところ誠に恐縮ではございますが、4 月第一例会は会長の判

断で中止にさせていただきたいと存じます。 

現下の状況下、宇部ライオンズクラブのポジションあるいはその組織上慎重な判断行動

が求められる必要性から、皆様にはよろしくご理解ご協力をお願いいたします。 

 

なお、下記事項をこの度 ANA ホテルとも確認しております。4 月第二例会につきま

しては地域の状況、また下記方法も踏まえ改めて判断させていただきたいと存じます。 

 

A. 感染に共通の条件。 

① 換気の悪い場所（密閉空間）。 

② 手の届く範囲に人がいる。 

③ 近距離での会話や発声。 

 

B. 例会を開催する上での考慮（方法）。 

  ① 広い会場、部屋の出入口のドアの開放（ホテル換気は吐出しのみ）。 

  ② テーブルの着席人数を 4 名程度（通常 6 名～7 名）。 

  ③ 国歌、ライオンズクラブの歌の割愛。 

  ④ 食事時間の短縮、食事のお弁当形式（持帰り可）。 

  ⑤ 食事は自由（幹事報告終了後、退席可）。 

  ⑥ 出欠席問わず全員出席扱い（要確認）。等々          以上 


